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For nyligt sagde et medlem til mig, efter endt afvikling af et 

SRF Dagskursus, at der havde været for meget selskabsstof 

på kurset, og det havde i øvrigt været svært tilgængeligt og 

nok heller ikke relevant mere for ham. Egentlig ikke en kritik 

af kurset, men en konstatering set fra dette medlems øje-

blikkelige arbejdssituation.

Min umiddelbare reaktion var nok forsvarspositionen, idet 

det ligger os meget på sinde, at vi stedse udbyder gode, 

aktuelle og højt kvalificerede kurser, som »kan kvalificere 

medlemmerne i deres daglige arbejde«, som det hedder i præ-

amblen til SRFs vedtægter. Endvidere gør vi meget ud af 

forventningsafstemningen mellem kursusindbydelse og 

indholdet på kurset, og på dette kursus vidste jeg med sik-

kerhed, at der i indbydelsen var angivet fordelingen mel-

lem person- og selskabsdelen.

Men ved nærmere eftertanke gik det op for mig, at vi her 

har at gøre med en af de allerstørste udfordringer i frem-

tiden – i hvert fald, hvis vi vender blikket mod medlem-

merne ansat i SKAT. 

Kompetenceudfordringen, som man kalder det, altså først 

og fremmest den udfordring, at vi i SKAT har for få og for-

kerte kompetencer, og at de sidder forkerte steder i landet. 

Men i min optik indeholder kompetenceudfordringen også 

et andet vigtigt element, som netop er essensen af oven-

nævnte medlems tilgang til det pågældende SRF kursus, 

nemlig den manglende motivation og incitament til at 

interessere sig for andet end blot lige det fagområde, man 

i øjeblikkelig arbejder med.

Jeg tror desværre, at ovennævnte medlems tilgang til at 

efteruddanne sig og ajourføre sin generelle viden ikke er 

enestående. Årsagerne hertil er sikkert mange, men efter 

min bedste overbevisning er den primære årsag, at man 

de seneste 5-6 år har haft en relativ rigid holdning til at 

afstemme kursusdeltagelse med det aktuelle daglige ar-

bejde. Økonomisk set måske ganske fornuftigt, men ikke 

særligt fremtidsskuende.

Denne tilgang har gennem årene været udsat for debat på 

flere måder, men typisk har retorikken og kritikken gået i 

retning af, at man gav køb på fagligheden. Værst af alt har 

egentlig været, efter min mening, at ganske mange ikke 
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orkede »kampen« og resignerede fagligt og derfor ikke har 

sørget for at få opdateret sin viden og derved sørget for at 

få styrket sin markedsværdi. Kompetenceregistreringen og 

kompetenceniveauet er en ting. Men hvad hjælper det, at 

man er registreret som skatterevisor, hvis ens viden ikke er 

opdateret, og man skal løse opgaver, man ikke kan løse el-

ler har svært ved at løse. Det kan ingen være tjent med.  

I Finanslovsaftalen for 2012 er der afsat midler til en »mar-

kant styrkelse af SKATs indsats overfor virksomheder og selskaber«. 

Dette sammenholdt med Rigsrevisionens kritik af ind-

satsen overfor virksomhederne vil utvivlsomt betyde en 

opprioritering af kontrollen af selskaber og virksomheder. 

Måske ikke i samme niveau som før fusionen i 2005, men 

dog, må det antages, en opprioritering af kontrolindsat-

sen. I den forbindelse finder jeg anledning til at bringe et 

voldsomt overset område frem i debatten om kompetence-

udfordringen i SKAT. Et område som nærmest de seneste 

5-6 år er forsvundet fra den danske skatteordbog – nemlig 

skatterevision.

Der uddannes ikke mere heri på skatterevisoruddannelsen, 

og så vidt ses, udbydes der heller ikke kurser heri, end ikke 

i SRF regi! Jeg fornemmer, at der er behov for en debat og 

fokus på dette område. Jeg kan kun opfordre alle medlem-

mer til hele tiden at have fokus på at styrke deres markeds-

værdi, og SRF er selvsagt et naturligt sted at få hjælp her-

til; dels i form af de mange kursusudbud, men ikke mindst 

i form af den faglige identitet og det kollegiale fællesskab, 

som SRF er eksponent for.

Senere her i bladet er der et interview med vores nye skat-

teminister Thor Möger Pedersen. Det er vist uomtvisteligt, 

at han er enig heri, og han ser SRF som en væsentlig aktør 

på dette område.

Faglig Dag/Free2Learn 2012
Jeg kan allerede nu afsløre, at der den 23. maj 2012 på 

Hotel Nyborg Strand afvikles Faglig Dag, hvor der udover 

generalforsamling også vil være tosporet Skat Ajour (per-

soner og selskaber), ligesom der vil være nyt fra de al-

lervigtigste principielle afgørelser fra Skatterådet. Dagen 

afsluttes med et indlæg, som vil leve op til den sædvanlige 

SRF standard på dette felt – spændende, aktuelt og udvik-

lende. Alt sammen efter det sædvanlig Free2Learn koncept 

– dvs. med ekstraordinære gode rabatter på kursusprisen.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen og mød op og bak SRF 

– og dig selv – op. Sammen er vi stærkest.

Glædelig jul
Til sidst vil jeg på egne og resten af bestyrelsens vegne øn-

ske alle medlemmer, samarbejdspartnere, interessenter og 

politikere en rigtig glædelig jul og et godt nytår. ✿
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